
                                                                                 

 

VERBALE N.   21

SEDUTA DEL  16/06/2026

(Redatto  ai  sensi  dell’art.  32  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  e  degli  altri  organi

istituzionali)

L’anno 2026 (duemilaventisei)) il giorno 10 ( dieci ) del mese di marzo, la Commissione Nona

è convocata   in  presenza presso  la  Sala  David  Maria  Sassoli,  e  secondo quanto  previsto

dall’art.22 in sede consultiva, alle ore 14:15, con il seguente ordine dei lavori:

� Comunicazioni della Presidente;

� Audizione  di Erika Caparrini segretaria generale CISL di Firenze e Prato, per 

approfondire ed eventualmente esprimere il parere della Risoluzione n. 587/26

presentata dal Consigliere Dmitrji Palagi

� approvazione verbali precedenti sedute.

� varie ed eventuali.

Per la segreteria della Commissione 9 è presente Mario Rizzuti.

La Presidente Barbieri apre la seduta alle ore 14:25.

Consiglieri presenti:

Alle ore 14:15 sono presenti Barbieri, Grazzini, Amato, Bonanni,  Chelli, Conti, 

Fratini, Innocenti, Palagi, Pizzolo, Ricci, Semplici.

Alle 14:28 è presente Draghi.

Alle 14:30 è presente Bambagioni. 

La Presidente Barbieri e il Segretario della Commissione accertano la presenza dei 

Consiglieri: 

CARICA NOMINATIVO SOSTITUITO/A DA

Presidente BARBIERI Beatrice

Vicepresidente GRAZZINI Francesco        

Componente AMATO Edoardo                   

Componente BAMBAGIONI Paolo        

Componente BONANNI Patrizia

Componente CHELLI Matteo

Componente CONTI Enrico

Componente DEL RE Cecilia ASSENTE

Componente DRAGHI Alessandro        

Componente FRATINI Massimo

Componente INNOCENTI Alessandra         

_______________________________________________________________________________________________________________

Commissione consiliare 9 
Istruzione e Lavoro

Struttura Autonoma del Consiglio 
Comunale



                                                                                 

 

Componente PALAGI Dmitrij

Componente PIZZOLO  Vincenzo Maria

Componente RICCI Enrico

Componente SANTARELLI Luca                ASSENTE

Componente SEMPLICI Marco

La Presidente Barbieri saluta i presenti, illustra l'ordine dei lavori della seduta odierna e 

presenta gli ospiti L’Assessore Danti,  Valerio Fabiani Consigliere speciale per le crisi 

aziendali della Regione Toscana, Maurizio Magi Segretario generale Filcams CGIL Firenze, 

Gemma Sollazzo referente UIL-TuCS Turismo Commercio e Servizi 

La Presidente chiede al Consigliere Palagi di presentare la  Risoluzione n. 587/26.

Il Consigliere Palagi presenta l’atto.

La Presidente chiede agli ospiti di intervenire.

Interviene la delegata  Erika Caparrini segretaria generale CISL di Firenze e Prato.

Interviene il delegato CISL Jonathan Zucconi.

Il Consigliere Draghi pone una domanda. 

La Presidente illustra e propone degli emendamenti comprensivi anche delle proposte fatte 

nei giorni scorsi dalla Consigliera Cecilia Del Re.

Interviene il Consigliere Palagi per commentare gli emendamenti e per accettarli.

Interviene il Consigliere Chelli per anticipare l’intenzione di voto con un “non voto” e con la

relativa spiegazione dei gruppi di opposizione.

Interviene la Consigliera Innocenti con considerazioni e dichiarazione di sottoscrizione della

Risoluzione.

Interviene il Consigliere Pizzolo con considerazioni e dichiarazione di sottoscrizione della  

Risoluzione.

_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                 

 

Interviene il Consigliere Ricci con considerazioni e dichiarazione di sottoscrizione della  

Risoluzione.

Interviene il Consigliere Conti con considerazioni e dichiarazione di sottoscrizione della  

Risoluzione.

Interviene la Consigliera Bonanni con considerazioni e dichiarazione di sottoscrizione della  

Risoluzione.

Interviene il Consigliere Draghi per ribadire la posizione del suo gruppo.

La Presidente terminati tutti gli interventi chiede al segretario la chiamata per l’espressione 

di parere.

L’esito del voto è il seguente:

voti favorevoli 10 ( Barbieri, Grazzini, Amato, Bonanni, Conti, Innocenti, Palagi, Pizzolo, 

Ricci, Semplici.) 

voti “presenti non votanti” n. 3 ( Bambagioni, Chelli, Draghi )

consiglieri assenti n. 3 ( Del Re, Fratini, Santarelli)

la Commissione esprime parere favorevole su atto R. 857-26  emendato.

La Presidente ringrazia gli ospiti ed i consiglieri, non essendoci altro da discutere chiude la 

seduta alle ore 15:14.

Al termine della seduta per la Commissione 9 erano presenti i seguenti Consiglieri:

CARICA NOMINATIVO SOSTITUITO/A DA

Presidente BARBIERI Beatrice

Vicepresidente GRAZZINI Francesco        

Componente AMATO Edoardo                    

Componente BAMBAGIONI Paolo       

Componente BONANNI Patrizia

Componente CHELLI Matteo

Componente CONTI Enrico

Componente DEL RE Cecilia ASSENTE

Componente DRAGHI Alessandro      

Componente FRATINI Massimo

_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                 

 

Componente INNOCENTI Alessandra         

Componente PALAGI Dmitrij

Componente PIZZOLO  Vincenzo Maria

Componente RICCI Enrico

Componente SANTARELLI Luca ASSENTE

Componente SEMPLICI Marco

Verbale, letto, approvato e sottoscritto nella seduta del 23 giugno 2026.

Il Segretario La Presidente

Mario Rizzuti Beatrice Barbieri

_______________________________________________________________________________________________________________


		2026-06-26T11:07:52+0200
	Beatrice Barbieri


		2026-06-26T11:11:39+0200
	Mario Rizzuti




